
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 5/2019 – 09 de Janeiro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDERSON RAFAEL SIQUEIRA NASCIMENTO 1124139 NUVEM 04/1/2019 23007.00000108/2019-65 DEFERIDO 

CARLA DE MAGALHÃES CUNHA 1935521 CCS 27/12/2018 23007.00031913/2018-74 DEFERIDO 

JEANE LUCI MELO DOS SANTOS 1031793 PROGEP/NUSECON 02/1/2019 23007.00000002/2019-17 DEFERIDO 

MARIA CHRISTINA SILVEIRA GRAÇA 2257355 CECULT/NUGTEAC 02/1/2019 23007.00000013/2019-11 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LUCIANA BARBERINO ROCHA XIMENES 2312696 CCS 19/12/2018 315,21 1 SSA x SAJ 23007.00031920/2018-79 DEFERIDO 

SAMUEL ANDERSON ROCHA BARROS 3061205 CECULT 27/12/2018 155,60 2 SSA x ST. AMARO 23007.00032057/2018-66 DEFERIDO 

VINICIUS MACHADO ROCHA 1945663 CECULT 27/12/2018 938,80 5 SSA x ST. AMARO 23007.00032006/2018-85 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADRIANA LOURENÇO LOPES 1633414 CCS 11/12/2018 23007.00032039/2018-67 DEFERIDO 

 

Ocorrência: FALTAS AO SERVIÇO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA 0140340 PROPLAN/CIMAM/NUMAM 05 a 08/10/2018 23007.00028936/2018-40 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 5/2019 – 09 de Janeiro de 2019 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOSELIA ANDRADE DA SILVA 1154456 PROAD/CLC 18/12/2018 23007.00031997/2018-37 DEFERIDO 

LUCIANO SIMÕES DE SOUZA 2323268 CECULT 03/10/2018 23007.00000039/2019-85 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

CLAUDIO ANTONIO FARIA VARGAS 1477484 PROAD/CLC/NUGLIC 02 a 31/1/2019 Coordenador de Licitação e Compras, CD-0004 23007.00000110/2019-11 DEFERIDO 

VALTER DANTAS RAMOS 1044498 COTEC/NUGAS 07/1 a 05/2/2019 Chefe do NUGAS, FG-0001 23007.00000056/2019-14 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIAS DE 07 DE JANEIRO DE 2019 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, EM EXERCÍCIO, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, 
através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, 
RESOLVE: 
 
Nº 16 – Designar ADRIANA BRANDÃO CARVALHO NETA, Assistente em Administração, Matrícu-
la SIAPE 2391026, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 20 a 28/12/2018 a função 
de Chefe do Núcleo de Políticas de Inclusão da PROGRAD, código FG–0001, desta Universidade, 
em virtude de férias do(a) titular, Anderson Rafael Siqueira Nascimento. 
 
Nº 18 – Designar MOARI CASTRO RAMOS DE OLIVEIRA ALFREDO, Museólogo, Matrícula SIAPE 
2257892, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 03 a 21/12/2018 a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão Técnico Específico do CECULT, código FG–0001, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Evanildo Silva Araujo. 
 

Nº 19 – Designar ANTONIO CARLOS DIAS DA ENCARNAÇÃO JÚNIOR, Assistente em Administra-
ção, Matrícula SIAPE 1754538, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 
16/01/2019 a função de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CCS, código FG–
0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Andre Valverde de Carvalho. 
 
Nº 20 – Designar ADRIELE DE JESUS SOUSA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2260141, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 26 a 31/12/2018 e de 05/01 a 
08/02/2019 a função de Chefe do Núcleo de Educação e Ações Comunitárias da PROEXT, códi-
go FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Sergio Luiz Bragatto Boss. 
 
Nº 21 – Designar ELVES DE ALMEIDA SOUSA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
1839075, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 25/01/2019 a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão de Meio Ambiente da CIMAM, código FG–0001, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Claudia de Souza Santos Almeida. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 


